
 

 

 

 
Albo 

         Atti progetto 
         Al Consiglio di Istituto 

 
Oggetto: decreto iscrizione in bilancio finanziamento Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi 
di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 
2025, n. 96 Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate). 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN PU-2025-541 
Titolo Progetto: “Oltre le Aule: Potenziare le Competenze del futuro” 
CUP: H54D25002980007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  le risorse residue di cui al decreto ministeriale n. 72 del 2024 e le nuove risorse stanziate con 

decreto ministeriale n. 96 del 2025, con cui il Ministero ha finanziato le istituzioni scolastiche 
per realizzare in orario extracurricolare attività ricreative, di potenziamento delle competenze, di 
socialità, e attività sportive, teatrali e, più in generale, iniziative che favoriscano l’aggregazione, 
l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo usufruendo, in particolare, del periodo 
estivo e dei periodi di sospensione della didattica curricolare. L’iniziativa è finanziata dal PN 
Scuola 21-27, fondo FSE+, col cofinanziamento dell’Unione europea. 

VISTO l’avviso prot. Prot.n. 81652 del 23 maggio 2025 Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Piano estate 2025/26 

VISTE   la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 03/06/2025, e la delibera n. 40 del Consiglio 
d’Istituto del 03/06/2025, con cui è stato espresso parere favorevole all’adesione del progetto; 

VISTO la proposta progettuale codice 12745  inoltrata da questo Istituto in data 04/06/2025 prot. n. 
81652 

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo ESO4.6.A4.A-FSEPN PU-
2025-541 Titolo Progetto: "Oltre le Aule": Potenziare le Competenze del futuro" CUP: 
H54D25002980007proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari ad € 51.939,00; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate a valere sul PN “Scuola 
e competenze” 2021-2027; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTO il Programma Annuale 2025  approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11 del 

06/02/2025: 
 

DECRETA 

I.C.S. "Rina Durante"
C.F. 80010880757 C.M. LEIC829006
ALO9IQU - protocollo scuola

Prot. 0004214/U del 17/09/2025 12:53



 

 
l’assunzione del suddetto Progetto  nel Programma Annuale E.F. 2025: 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 
Finanziam

enti 
dell’UE 

02 
FSE 

3 Programma Nazionale 21-27 (FSE+) 51.939,00 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P 02 47 Programm
a 

Nazionale 
21-27 

(FSE+) 

ESO4.6.A4.A-FSEPN PU-2025-
541 Titolo Progetto: "Oltre le 
Aule": Potenziare le Competenze 
del futuro" CUP: 
H54D25002980007– Avviso 
Prot.n. 81652 del 23 maggio 2025 
piano estate 2024725+ 

51.939,00 

 
Ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione 
Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare 
riguardo a quelle Europee, il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’Istituto 
https://icsmelendugno.edu.it// 
 

Melendugno, li 17 settembre 2025. 
   

           La Dirigente Scolastica  
                  Avv.Anna Rita Carati 

  


		2025-09-17T12:52:10+0200
	ANNA RITA CARATI




